Seite 1/7
Kraft
Wireless 4-Komponenten
Dynamometer (RCD)
Rotierend – zur Messung der Zerspankräfte am
rotierenden Werkzeug
91
70

18 ... 19 mm 19
19 ... 20 mm 20
Bestellschlüssel Spannzangen
       Typ 9169A
Abb. 7: Spannzange Typ 9169A...
Bestellbeispiel: 9170B1312I111111
Geprüftes Messsystem RCD Typ 9170B... bestehend aus:
• Integriertem Spindeladapter HSK-A63
• Integrierter Spannzangenaufnahme ER, Grösse 32
(DIN 6499-B32)
• Empfänger Dongle
• WL Receiver
• PTS App Netzwerklizenz (gültig für 1 Jahr)
Die einzelnen Systemkomponenten können auch separat be-
stellt werden:
Komponente    Typ/Mat. Nr.
• Rotor     9170B
• Steckernetzteil* 5 V   55245931
• Länderspezifische Netzstecker-Set  55255315
• Magnetladekabel zu Steckernetzteil 55245928
• WL Receiver    5347A
• Steckernetzteil* 24 V   5779A2
einschl. länderspezifischem Netzstecker
• Ethernetkabel (Cat. 6e) l = 2,0 m  55117964
• Empfänger Dongle    55250534
• USB 2.0 A Verlängerungskabel  55255530
• Lizenz für PTS App   2935A
• Peli Case Rollkoffer   55245041
Mitgeliefertes Zubehör   Typ/Mat. Nr.
• Spannschlüssel zu ER-Spannzangen 65007932
• Spannmutter Hi-Q/ER32 zu   65007915
ER-Spannzangen
Zubehör (optional)   Typ/Mat. Nr.
• Spannzangen DIN 6499-B32-UP  9169Axx
Abb. 6: Peli Case Rollkoffer
Seite 7/7
Wireless 4-Komponenten Dynamometer (RCD) – Rotierend – zur Messung der Zerspankräfte
am rotierenden Werkzeug, Typ 9170B...
91
70
B_
00
3-
60
8d
-0
5.
25
© 2022 ... 2025 Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der
Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt. Mehr
dazu unter www.kistler.com.
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Spindeladapter (integriert)
HSK-A40 11
HSK-A50 12
HSK-A63 13
HSK-E40 16
HSK-E50 17
HSK-E63 18
DIN ISO 7388-1 - AD30
(DIN 69871-AD30) 21
DIN ISO 7388-1 - AD40
(DIN 69871-AD40) 22
JIS B 6339-2 JD 30 (MAS 403 BT 30) 24
JIS B 6339-2 JD 40 (MAS 403 BT 40) 25
ANSI / ASME B5.50-30 (CAT 30) 27
ANSI / ASME B5.50-40 (CAT 40) 28
Capto C5 31
Capto C6 32
Weitere Spindeladapter auf Anfrage
Werkzeugaufnahme (integriert)
Spannzangenaufnahme ER  1
(DIN 6499 – B32)